SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 10 de dezembro de 2024 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.861, na data de 10 de dezembro de 2024 com os

seguintes Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 308/2024 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Concede a

Comenda Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes ao Sr.

Eduardo de Azevedo Galdino por seus relevantes serviços prestados ao esporte

paraibano.

− 309/2024 – DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA –

Altera a Resolução nº 522/1995, que “fixa a remuneração do deputado estadual”,

para excluir expressamente o recebimento da ajuda de custo por parte dos

deputados residentes na capital, prevista no art. 4º, caput, e dá outras

providências.

− 310/2024 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Concede a

Medalha Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity ao Excelentíssimo Senhor

Juiz de Direito Horácio Ferreira de Melo Júnior.

− 311/2024 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Concede Medalha

Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity ao Excelentíssimo Senhor Ministro

do Tribunal de Contas da União Vital do Rêgo Filho e dá outras providências.

− 312/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Medalha

Epitácio Pessoa ao jogador de futebol Carlos Alberto Gomes da Silva Filho,

atacante do Botafogo, pela conquista do tricampeonato brasileiro e da Copa

Libertadores da América.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

− 313/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Medalha

Epitácio Pessoa ao jogador de futebol Hugo Gonçalves Ferreira Neto, lateral

esquerdo do Botafogo, pela conquista do tricampeonato brasileiro e da Copa

Libertadores da América.

− 314/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Medalha
Epitácio Pessoa ao jogador de futebol Francisco das Chagas Soares dos Santos,
atacante do Botafogo, pela conquista do tricampeonato brasileiro e da Copa

Libertadores da América.

João Pessoa, 13 de dezembro de 2024.